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خبر

سرور یزدی قهوه زیتون 
محصول جــدیــدی اســت که 
ــریــن  ــب زاده کــارآف ــ ــ عــلــی رجـ
ــه ثــبــت اخــتــراع  خــراســانــی ب
ــت. جـــوانـــی که  ــانـــده اســ رسـ
کارش را از یک کارخانه شروع 
کرد و امروز در فهرست کارآفرینان برتر در حوزه 

خوراک دام و همچنین قهوه زیتون است .
او که متولد ١٣۶١ در مشهد و دانش آموخته 
کارشناسی مکانیک جامدات است در گفت وگو 
بــا قــدس می گوید: نــزدیــک بــه یــک دهــه پیش 
به عنوان یک کارگر ســاده حــدود هشت ماه در 

یک کارخانه غذایی مشغول به کار شدم.
در ابتدای کار، قابلیت های شغلی ام را گفتم ولی 
کارخانه به دنبال کارگر ساده برای نظافت بود و 
من این شغل را پذیرفتم اما طی انجام کار در آن 
کارخانه قابلیت های خود را به آن ها نشان دادم.

وی می افزاید: ابتدا ایرادهای کار آن ها را می گفتم 
و یا به واسطه تحصیلاتم، توانایی تعمیر برخی 
دستگاه های آنجا را داشتم و برخی دستگاه ها را 
با استفاده از مهندسی معکوس برای کارخانه 

ساختم. خوشبختانه دیــده شــدم چــون پس 
از گذشت مدتی، به سمت سرپرست تولید 
و سپس مــدیــر تولید منصوب شـــدم. پــس از 
سال های زیــادی که مدیر تولید بــودم، تصمیم 
گرفتم به طور مستقل کاری را شروع کنم که به 

واسطه آن کارآفرینی نیز اتفاق بیفتد.
این کارآفرین پرتلاش تصریح می کند: من پیش 
از اینکه کار تولید را شروع کنم روی فراوری هسته 
زیتون و آنالیز آن کــار مــی کــردم و در ایــن زمینه 
آزمایش هایی را نیز انجام دادم. ازطرفی معتقد 
بودم میوه زیتون بی علت هفت بار در قرآن نیامده 
است و این دو دلیل نیروی محرکی پیش روی من 
بود. ازاین رو پس از انجام تحقیقات فراوری هسته 
زیتون که مؤثر بر جــوان ســازی پوست، تسکین 
درد و هضم غذاست، به ثبت اختراع منجر شد. 
یعنی در این کارگاه هم به تولید قهوه زیتون دست 
پیدا کردیم و هم از این هسته با فراوری که انجام 

می دهیم برای خوراک دام استفاده می کنیم.

اشتغال زایی برای ۲۰ نفر ◾
او در پــاســخ بــه ایـــن پــرســش کــه کـــار را بــا چه 

سرمایه ای شروع کرده است، می گوید: من کارم 
را از یک اتاق ۱۲متری با یک دستگاه، آسیاب و 
مجموعه بسیار کوچک آغاز کردم اما در حال 
حاضر مجموعه ما یک سوله ۷۰۰ متری است.
حدود سه سال است در این حرفه مشغولم و 
کار را با یک وام ۵۰ میلیون تومانی که توانستم 
از کمیته امــداد دریافت کنم شــروع کــردم. در 
حال حاضر تعداد ۲۰ نفر در این کارگاه مشغول 

به کارند. 
ایــن کارآفرین جــوان توضیح می دهد: پس از 
آنکه خوراک دام شناخته و منحصربه فرد شد، 
به صورت گسترده در کشور توزیع آن را آغاز 
کردیم و میزان تولید و توزیع خوراک دام ماهانه 

حدود ۱۰۰ تن است.

کارخانه ای با مواد اولیه هسته زیتون ◾
وی تأکید می کند: هسته زیتون سرشار از فیبر 
است و برای دام پرواری و دام شیری بسیار اثرگذار 
است البته از محصول ما کپی برداری شده و با 
کیفیت پایین تر ممکن اســت بدست دامــدار 

برسد چون آنالیز این محصول را نمی دانند. 

این مخترع جوان درباره قهوه زیتون نیز بیان 
می کند: از آنجایی که من کارم را دوست دارم، 
تصمیم گرفتم قــدمــی از رقــبــا جلوتر باشم، 
ــن رو قهوه زیتون را بــرای نخستین بــار در  ازایـ

سطح دنیا اختراع کردم.
محصولی منحصربه فرد که بــرای هضم غذا، 
دفع اسپاسم های عضلانی، کمردرد و زانودرد 
بــســیــار مفید اســـت. ایـــن نــوشــیــدنــی بسیار 
باکیفیت و نشاط آور است که درحــال تولید 
و عرضه آن هستیم و خوشبختانه متقاضی 
زیادی هم دارد و در راستای تولید آن، می توانیم 
به صورت مستقیم برای ۵۰ نفر و غیرمستقیم 

۱۵۰نفر اشتغال زایی کنیم.

قهوه زیتون و خواص درمانی ◾
وی دربـــاره تفاوت ایــن قهوه نیز می گوید: در 
هیچ کجای دنیا قهوه زیتون سرو نشده است. 
قهوه زیــتــون یــک ســری قابلیت هایی دارد که 
قهوه های رایج ندارد. به عبارتی خواص درمانی 
بسیاری دارد و دارای طعم خوبی است. از طرفی 
طعم دهنده به آن افزوده نمی شود. اصل قهوه 
تلخ است و محصول ما هم رنگ و فوم بالای 
قهوه را دارد و طعم آن نیز مثل قهوه است، فقط 

تفاوت آن در خواصش است.
وی درباره قیمت این محصول تصریح می کند: 
قیمت محصولی که در بــازار عرضه می کنیم، 
کیلویی ۱۷۹هزار تومان است و باتوجه به اینکه 
محصولی جدید اســت، قیمت آن مناسب 
اســت. زمــانــی کــه ایــن قهوه شناخته شــود به 
طور قطع نرخ آن فرق خواهد کرد این در حالی 
است که قهوه های معمولی در بــازار از ۳۰۰ تا 

۴۰۰هزارتومان به فروش می رسند. 
همچنین تست کننده هایی از کشورهای عربی 
برای قهوه زیتون داشتیم که خوشبختانه مورد 
تأیید قرار گرفت و متقاضی  آن هستند، اما برای 

صادرات آن نیازمند حمایت دولت هستیم.
این کارآفرین برتر توضیح می دهد: از زمانی 
کــه ثبت اخــتــراع قهوه زیــتــون را داشــتــم بــرای 
صــــادرات آن نــیــز انــدیــشــیــدم. از کــشــورهــای 
مختلف بــرایــم دعــوتــنــامــه فــرســتــاده شــد که 
ــود. از  پیشنهادهای وسوسه برانگیزی هــم ب
کشورهایی مانند امارات، کویت، هند و... اما به 
شدت وطنی هستم. من معتقدم اگر قرار است 
کار و رشدی اتفاق بیفتد و کارآفرینی رخ دهد، 

برای جوانان خودمان باشد.

گفت وگو با جوانی که با فراوری هسته زیتون خوراک دام و قهوه تولید کرده است 

کارآفرینیهستهای!

خبرخبر
روزروز

استاندار خراسان رضوی: شیخ احمد جامی تجلی وحدت اهل سنّت و شیعیان است
ــورای  ــانـــدار خــــراســــان رضــــوی در جــمــع اعـــضـــای شــ ــتـ اسـ
سیاست گذاری همایش هزاره شیخ احمد جامی گفت: این 
عالم بزرگ، تجلی وحدت اهل تسنن و تشیع در منطقه است.

به گــزارش اســتــانــداری خــراســان رضــوی، نظری در دیــدار با 
اعضای شــورای سیاست گذاری همایش هــزاره شیخ احمد 
جامی اظهار کــرد: در مناطق تلفیقی به صورت خاص و در 

کل کشور به صورت عام، پرداختن به موضوعات وحدت یک 
ضرورت است و باید از تقویت کنندگان وحدت شیعه و سنی 
تجلیل کرد. استاندار افزود: ظرفیت  های بالای شخصیتی و 
مناسبتی در کشور ما وجود دارد که امکان تأکید بر وحدت را 
جدی و گسترده کرده است و نباید مسائل جزئی اصل وحدت 

را دچار اشکال کند.

نظری به ظرفیت علمی شیخ احمد جامی در ۱۴کــتــاب و 
رساله ایشان اشاره کرد و گفت: ان شاءالله این همایش محل 
حضور اندیشمندان داخلی و بین المللی خواهد شد.حسین 
جمشیدی، رئیس شــورای سیاست گذاری همایش هزاره 
شیخ احمد جامی نیز گفت: در واقع هــزاره این شخصیت 
بزرگ سال ۹۹ بود که مصادف شدن این سال با کرونا مانع 

برگزاری همایش هزاره شیخ احمد جامی شد.حسن جامی 
الاحمدی، دبیر همایش شیخ احمد جامی نیز گفت: برای این 
همایش ۱۱کشور منطقه و اروپا مقاله داده اند و حداقل هشت 
کشور در همایش حضور خواهند داشت. همایش بین المللی 
هزاره شیخ احمد جامی در روزهای ۲۲ و ۲۳ تیرماه با حضور 

دانشمندان خارجی و داخلی  در تربت جام برگزار می شود.

انعکاس
   گلایه مردم از روند پرداخت تسهیلات بانکی  

تسهیل در پرداخت تسهیلات بانکی خواسته  بحق 
مردم است اما مردم از روند پرداخت تسهیلات در 

خراسان شمالی گلایه دارند .
از چندی پیش بانک ها ملزم به پذیرش اعطای 

وام های زیر ۱۰۰ میلیون تومان با یک ضامن به 
متقاضیان شدند و از سوی دیگر روند پرداخت 

تسهیلات فرزندآوری هم تسهیل شود، اما برخی 
شهروندان از روند طولانی پرداخت ها گلایه دارند.
دبیر کمیسیون بانک های خراسان شمالی با اشاره 

به جلسه مدیران بانک های استان با معاون امور 
اقتصادی استانداری خراسان شمالی، تشکیل اتاق 
فکر و تصمیم گیری درخصوص پیشبرد مصوبات 
سفر ریاست جمهوری، تأکید بر تسهیل پرداخت 

تسهیلات به خصوص در مواردی نظیر وام ازدواج و 

جلسه های منظم معاونت اقتصادی با بانک ها برای 
بهبود عملکرد را از مصوبات جلسه عنوان کرد و 

افزود: در مسئله مربوط به تسهیلات دامدار کارت قرار 
است بانک کشاورزی استان نهایت همکاری را برای 

پذیرش ضامن از این قشر فراهم کند. 

آیت الله علم الهدی: 

مشهد هدف اصلی توطئه های 
فرهنگی دشمن است

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: مشهد 
مقدس به ایــن خاطر که دژ معنوی کشور به شمار 
می رود، هدف اصلی توطئه های فرهنگی دشمن است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضــوی، آیــت الله سیداحمد علم الهدی 
در دیدار جمعی از مسئولان و مدیران سازمان های 
عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی کشور افزود: 
ــای اخلاقی و باورهای  اگــر دشمن بتواند ارزش هـ
اعتقادی مردم را در این شهر از بین ببرد، لگدمال 
کردن اندیشه های دینی در سایر شهرهای کشور 

به مراتب ساده تر خواهد شد.
وی بیان کرد: به همین خاطر، دشمن اراده دارد تا 
بی بندوباری ها و لاابالی گری ها را در سطح وسیع 
در مشهد ترویج دهد و فضای معنوی حاکم بر آن 
را محو کند. افزون بر توطئه های فرهنگی دشمن، 
اربابان قدرت و ثروت نیز همواره به دنبال نفوذ به 
مشهد و استفاده از ظرفیت های ذاتــی آن برای 

مال اندوزی و قدرت طلبی خود هستند.
ــرد: ازجــمــلــه این  ــام جمعه مشهد تصریح کـ امـ
ــر به  ــ ظــرفــیــت هــا، ورود بــیــش از ۳۵مــیــلــیــون زائ
مشهدالرضا)ع( است که افــزون بر ۶ میلیون نفر 
از ایــن تعداد، غیرایرانی هستند و سودجویان و 
سرمایه داران بسیاری چشم طمع دوخته اند تا با 
ایجاد مراکز تفریحی متعدد، از ساعت های حضور 
هر زائر در مشهد برای خود درآمــدی ایجاد کنند 
و به تدریج مشهد به جای آنکه شهر امام رضا)ع( 
باشد، به عنوان یک مرکز تفریحی شناخته شود و 
هویت رضوی در این شهر به فراموشی سپرده شود.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اظهار کرد: 
امــروز در شرایطی نیستیم که به دنبال عمل به 
وظایف و امور روزمره باشیم. باید جهادی تلاش کرد 
و هرکس فراتر از سلسله وظایف ابلاغ شده از سوی 
فرمانده یا مقام بالادست، نقش و مسئولیت را در 

این جنگ فرهنگی پیدا کند.
آیت الله علم الهدی افــزود: ذات دشمن این است 
که ما را از فعالیت انقلابی مان منصرف کند. اگر 
اراده کردیم که شعائر دین را ترویج کنیم، دیگر نباید 
از جوسازی رسانه ها و عملیات تخریب شخصیتی 
که توسط عناصر وابسته به دشمن انجام می شود، 

واهمه ای داشته باشیم. 
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